АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021                                    с. Бондари                                           № 157

О создании штаба по благоустройству
и санитарной очистке населенных
пунктов Бондарского района

В целях повышения уровня  благоустройства и улучшения санитарного
состояния населенных пунктов района, привлечения населения, предприятий,
организаций  всех  форм собственности  к  решению этих  проблем,  выявления
положительных  результатов,  а  также  поощрения  и  распространения  опыта
организаций  и  предприятий  сферы  жилищно-коммунального  хозяйства,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать штаб по благоустройству и санитарной очистке населенных
пунктов Бондарского района и утвердить его состав, согласно приложения.

2. Рекомендовать главам сельсоветов района:
2.1. Объявить и организовать с 05 апреля 2021 года по 08 мая 2021 года на

территориях сельсоветов проведение месячника по благоустройству;
2.2.  Разработать  и утвердить планы организационных мероприятий по

благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов;
2.3.  Привлечь  коллективы  предприятий,  учреждений,  организаций,

независимо от организационно-правовой формы, предпринимателей, учащихся
школ  (с  согласия  родителей  или  законных  представителей),   неработающее
население к проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке
населенных  пунктов  Бондарского  района.  Особое  внимание  обратить  на
проведение инвентаризации несанкционированных свалок с последующей их
ликвидацией.  Принять  меры  для  приведения  в  порядок  мемориалов,
памятников,  улиц,  дворов,  рынков,  торговых  павильонов,  киосков  и
прилегающих к ним территорий, зон въезда и выезда из населенных пунктов.

2.4. Проинформировать штаб по  благоустройству и санитарной очистке
населенных  пунктов  Бондарского  района  о  выполнении   мероприятий  по
благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов не позднее 8 мая
2021 года.

3. Штабу по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов
Бондарского  района  (Ивлиев)  регулярно  освещать  через  средства  массовой
информации примеры образцового содержания территорий и факты нарушений

санитарного порядка.
4. Признать утратившим силу постановление администрации района от

25.03.2020 № 117  «О создании штаба по благоустройству населенных пунктов
Бондарского района».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и
сетевом издании «РИА ТОП68»  (www.top68.ru).

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации О.Р.Ивлиева.

Первый заместитель
главы администрации                                                                              И.А.Захаров

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации  района
                                                               _____________________  № _________

Штаб
по  благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов Бондарского района

Ивлиев О.Р. --  заместитель главы администрации, руководитель
 штаба;

Дерябин И.Н. - начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-
коммунального  хозяйства  и  работе  с  населением
администрации района, заместитель руководителя штаба;

Федулеева Л.И. -  консультант  отдела  строительства,  архитектуры,
жилищно-коммунального  хозяйства  и  работе  с
населением администрации района, секретарь штаба

Члены штаба:

Долгушина Н.А. - начальник отдела сельского хозяйства  администрации
района;

Мешкова Н.Н. - начальник правового отдела администрации района;
Перова Т.В. -  заместитель  главы  администрации,  начальник

финансового отдела администрации  района;
Рыкова Д.А. - ведущий специалист отдела строительства, архитектуры,

жилищно-коммунального  хозяйства  и  работе  с
населением администрации района;

Сачок С.Л. -  директор  общества  с  ограниченной  ответственностью
«Бондарская дорожно-строительная передвижная механи-
зированная  колонна» (по согласованию);

Семенов Ю.В.

Скворцов А.В.

-  член  Общественного  совета  при  главе  Бондарского
района (по согласованию);
- директор  Общества с ограниченной ответственностью
«Партнер» (по согласованию)